
 

                                       

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

12.10.2023 №638-п       р.п. Любинский 
 

О подведении итогов районного конкурса по благоустройству. 
 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», постановлением Администрации Любинского 

муниципального района Омской области от 5 июня 2023 г. № 346-п «О 

проведении районного конкурса по благоустройству», протоколом заседания 

конкурсной комиссии от 12 сентября 2023 г. № 1, руководствуясь Уставом 

муниципального района Администрация Любинского муниципального 

района 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Признать победителями в районном конкурсе по 

благоустройству  в номинации «Самый благоустроенный населенный 

пункт»: 

-  в категории «Самый благоустроенный административный центр 

поселения»: 

Гран – при – Администрацию Увало – Ядринского сельского поселения (с. 

Увало – Ядрино), денежный приз в сумме 200 000 (двести тысяч) рублей 00 

копеек; 

1 место – Администрацию Казанского сельского поселения (с. Казанка), 

денежный приз в сумме 100 000 (сто тысяч) рублей 00 копеек; 

2 место – Администрацию Протопоповского сельского поселения (с. 

Протопоповка), денежный приз в сумме 75 000 (семьдесят пять тысяч) 

рублей 00 копеек; 

3 место – Администрацию Любино – Малоросского сельского поселения (с. 

Любино – малороссы), денежный приз в сумме 50 000 (пятьдесят тысяч) 

рублей 00 копеек. 

 - в категории «Самый благоустроенный населенный пункт (деревня)»: 

1 место – Администрацию Казанского сельского поселения (д. Матюшино), 

денежный приз в сумме 100 000 (сто тысяч) рублей 00 копеек. 

2. Главному распорядителю бюджетных средств «Администрация 

Любинского муниципального района Омской области» выделить денежные 

средства в сумме 525 000 (пятьсот двадцать пять тысяч) рублей 00 копеек в 

рамках подпрограммы «Совершенствование системы органов местного 



  

 

самоуправления Любинского муниципального района Омской 

области»муниципальной программы «Муниципальное управление, 

управление общественными финансами и имуществом в Любинском 

муниципальном районе Омской области» для поощрения победителей по 

итогам районного конкурса по благоустройству. 

3.Организационному отделу Администрации Любинского 

муниципального района (Гаврильчик М.В.)  разместить на официальном 

сайте Любинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

      4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

 

Исполняющий обязанности Главы  

Любинского муниципального района                                              Е.В. Миллер 


